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Gross öszterreich felé.
Baja, I9L>. április 12.

Régi, elmúlt, letűnt idők felujulását 
látjuk fel-fel tünedezni Régmúlt idők 
szokásai ütik fel a fejüket. Előszedik 
megint a régi, már használt receptet, 
hogy azzal Magyarországot egy-egy 
lépéssel közelebb vigyék egy már oly 
gyakran, oly sokszor és oly energikusan 
visszavert célhoz: Nagy Ausztriához.

Nem uj a szándék, nem most először 
látjuk a kísérletet, hogy Magyarország 
állami önállóságát elkonriskálják, lenyű
gözzék, beleolvasszák Ausztriába és 
csináljanak belőle egy osztrák korona 
tartománvt.•s

Megkisérlették már enyhe kedveske
désekkel. Felédesgették a magyar ura
kat Bécsbe, díszes állásokat osztogattak 
közöttük.

Ez ideig-óráig úgy látszott, hogy 
segíteni fog és lehetővé teszi Magyar- 
ország beolvasztását, elnémetesitését. 
De győzött a magyar energia es meg
őrizték eleink hazánk függetlenségét, 
önálóságát.

Aztán megint erőszakhoz fordultak. 
Ez sem segített.

Fegyverrel jöttek Magyarországra. 
Idegen hatalommal levertek, lenyűgöz
tek bennünket. De hiába. Magyaorszá- 
got nem tudták letörülni a föld színéről

És most jön Khuen Héderváry segéd- 
csapataival. Ajkukon hordják a nemzeti 
munka frázisát és hirdetik a király és 
a nemzet közötti megértés jelszavát.

Vájjon hát igazán ez a cél vezérli e 
Khuenékat? Vájjon igazán nemzeti 
munkának akarja-e az alapjait lerakni ? 
Hallgassuk meg jól, hogy miről beszél
nek, mit hirdetnek az uj kormányjemberei.

A nemzeti mpnkát vájjon hogyan 
értik? Lemondást követelnek a nemzet

től mindenről, ami Magyarországot 
megerősíteni, naggyá tenni volna hi
vatva. A nemzet ne akarjon semmit, 
akármilyen üdvös is az. Csak azt kí
vánja, csak azt akarja, ami Ausztriának 
jó, ami a Lajtán túliakat erősíti, ami 
azokat segíti. Nem szabad nekünk 
Khuenék szerint még a gazdasági füg
getlenségre sem gondolnunk.

Minden ténykedése, minden mondása 
elárulja a burkolt szándékot; Erős, el- 
téphetlen láncokkal akarják ezt a sze 
gény országot odakapcsolni Ausztriá
hoz.

De hiábavaló minden agitáció, hiába 
minden erőlködés és erőszak. Az ö 
szándékuk, hogy megvessék Grossösz- 
terreich alapjait, nem fog sikerrel járni.

Kibírta ez az ország a tatárjárást, 
ki a török dulást, elszenvedte a negy
venkilenc utáni idők keserveit, kiheveri 
majd a Khuenék dulását is. De a füg
getlenségét, állami önállóságát megóvja 
a nemzet Khuenék támadásától is.

Tallózás.
Baja, 1910. aprliis 12

A beszámoló.

Nagy volt az elismerés a 67-eseknél Rajk 
Aladár személye iránt. Eljött a beszámoló, a 
mire a 67-esek közül csak nagyon csekély 
számban jelentek meg. Ezzel egyrészt hono
rálták a függetlenségi párt előzékenységét, 
udvariasságát, hogy az installáción résztvet- 
tek, másrészt az ideálisan érző és gondolkozó 
képviselővel szemben műveltségüknek és 
magasabb erkölcsi érzésüknek adtak kifeje
zést. Igazuk van úgylátszik azoknak, akik 
azt állítják, hogy politikában nincsen helye 
a magasabb szempontoknak, csak a gyűlöl
ködést kell ápolni, ütni. csapni, szúrni egy
mást magyarnak és magyarnak. Bravó bajai 
67-es párt! Csak dolgozzatok tovább ilyen 
elegáns módon, majd meglátjátok mit érleltek 
meg. Létünk mi még Baján olyan botrányokat

és marakodást, a mely hírnevessé teszi a vá
rost. Csakhogy mi, a mostani függetlenségi 
párt vezetősége tartózkodni fogunk tőlük, mi 
megmaradunk a szeretet alapján a méltá
nyosság terjesztésében, de önmaguk, a tisz
tességes 67-es emberek fogják elpusztítani, 
félrelökni a gyűlölködőket. Komiszsággal csak 
ideig-óráig lehet terrorizálni, de békésen 
kormányozni nem lehet.

Stanic8lievic8 Radó.
Valami ilyen furcsa firmáju, altiszt, vagy 

szolga, vagy ő maga sem tudja micsoda mi
nőségű alkalmazottja a szegényháznak, kor
teskedik az alvégen. Felkérjük polgármeste
rünket, ki nem egy párt, hanem az egész 
város bizalmából és szeretetéből polgármester, 
hogy ezen atyafi ellen a fegyelmi eljárást 
azonnal tegye folyamatba és saját hatáskö
rében járjon el, hogy ez az egyén, aki a vá
ros keserves verjtékén fizetett pénzből eszi 
kenyerét, ne pártoskodást terjesszen, ne a 
korcsmákat bújja, hanem teljesítse kötelessé
gét a szegényházban. Szép kis közgyűlések 
vannak kilátásban a jövőben, szép kis belbéke 
Ígérkezik.

A gyepmester.
A sintér úr is működik a korteskedés terén, 

néha éjszakánként is. A napokban is egyik 
67-es polgártárs elmondta a másiknak, hogy 
a gyepmester úrral és Staniczli úrral együtt 
volt kocsin az éjjel működni. Melyik kocsin, 
a nyitott, vagy a zárt, hivatalos kocsin ? szól 
a másik és milyen cukor volt a staniczliban ? 
Gyönyörű korteskedés!

Újságírás.
A főispáni ebéden mindkét párt szónoka 

üdvözölte a főispánt, a mely körülmény csak 
kormányzati szempontból volt kellemes és 
jól esett a kormány képviselőjének. Az ilyen 
tények megítéléséhez hiányzik a szükséges 
érzék szegény kollégánknál, a ki referádát irt 
a B. H.-ban. Ő az ellenzéki szónoknak nem
csak nevét hagyta ki, de még azt is, hogy 
az ellenzék nevében szónoklat hangzott el. 
Ő azt hitte, hogy ezzel az ellenzéknek ártott, 
vagy lekicsinyelte az ellenzéki szónokot. 
Pedig nem tudja, hogy a mikor ártani akart 
az ellenzéknek, magának ártott. Beismerjük, 
hogy bizony nagyon nehéz a mi újságírói 
helyzetünk, mikor ilyen alacsonyan járó fel
fogásról is meg kell emlékeznünk.

Haj
Központi

g y á r  V«
iroda: Budapest, V., 1
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Telefonit írok.
Hndfti.ept, IKK), április 1*

A politika* helyzet-
Csend a politikában.

Vázsonyi es Khuen.
A választások.

A politika vizein csend uralkodik. A 
fŐvvu os ban alig történik valami neveze
tesebb dolog. A vasárnapi nagy Prog
ramm szónoklatok és agitációs beszedek 
után ma alig-alig hallható valamely na
gyobb mozgalomról.

A nagy csendbe élénken beleszólt
azonban Vázsonyi Vilmos, a budapesti 
demokrata kör elnöke, aki egy beszédé- » 
ben élesen megtámadta Khuenékat. Be- 
jelentette, hogy mindenütt jelölteket 
állítanak, ahol csak egy munkapárti 
jelölt lesz. Első sorban minden buda
pesti kerület kap agy-egy demokrata 
jelöltet, azután Aradon, Nagyváradon 
és sok más vidéki kereskedelmi és ipari 
gócponton Ahol nincsen kilátásuk győ 
zelemre, ott a függetlenségi pártot tá
mogatják.

Justh Gyula délvidéki agitációs kör
útját befejezte és most Erdélybe megy. 
Április 30-tól május 4 ig Csanádmegyét 
utazza be, május hó 5 én pedig Makón
mond programmbeszédet.

Tisza István gróf vasárnap a soproni 
munkapárt „ megalakítása “ alkalmából 
Sopronba, onnan pedig Körmendre 
utazik.

n a p i  h ír e k .

Egy orvos tragédiája.
Marosvásárhelyen tegnap dr. Tompa 

Jihály ezredorvos gróí Bercin hold Antal 
itogatására ment. Berchthold gróf be
ég es öt kezelte dr. Tompa. Amikor 
Pompa dr. a beteg ágya elé lépett, 
lirtelen elbukott és nyomban meghalt.

Égő gyár.
Budapesten a S z í v -utca 42 sz. alatt 

evő Vadász Zsigmond féle vegyészeti 
gyár ma délelőtt kigyulladt Egy műn 
kás benzint öntött el és az tüzel fogott 
A gyári munkások éjien menekültek 
meg. Egy tűzoltó oltás közben súlyos 
sérülést szenvedett.

A beszámoló. Rajk Aladár dr. nagyhatású 
beszámoló-beszédét lehetőleg lapunk csütör
tök esti számában közölhetjük.

Eljegyzés. Perler János gazdálkodó lolná- 
,ól eljegyezte Tüske Klárikát, Tüske János 
földbirtokos, törvényhatósági bizottsági tag 
leányát Tataházán.

A Bajai Sport Egyesület az alapszabá- ( 
lyok 14. §-a alapján f. é. április hó 14-én d. j 
u 5. órakor, határozatképtelenség esetén t. é. : 
április hó 17-én d. u. fél 3 órakor a város- J 
háza tanácstermében tartja évi rendes köz
gyűlését. amelyre az egylet összes tagjait 
meghívja. Tárgysorozat: Zárószámadás, költ
ségvetés, tisztújitás, f. hó 16-ig beadott indít- .
ványok.

Orosz tánc-, zene- és daltársu la t a
Nemzeti Szállodában. Ma, holnap és holnap
után este a Nemzeti Szállodában egy külön
leges daltársulat játszik, melyre az ilyen lát
ványosságokat kedvelő közönség ügyeimét 
ezúton felhívjuk.

Öngyilkos gazdász. Detár János, gróf 
Teleky Józsefné bácsalmási uradalmának fel
vigyázója a grófi kastély padlásának geren
dájára felakasztotta magát. Detár, ki 27 éves, 
nőtlen ember volt, ügyes gazdász hirében 
állott. \z utóbbi időben azonban inni kezdett, 
napokat töltött a padláson étlen-szomjan, pi
szokban kucorogva, úgy, hogy a cselédség 
formálisan őrizet alá vette; pénteken a fel
ügyeletet kijátszva a padlásra menekült, hol 
öngyilkosságot követett el. Öngyilkosságának 
okára vonatkozólag semmi Írást sem hagyott 
hátra.

Gőzgépkezelők és kazánfűtők legköze
lebbi képesítő vizsgái Szegeden május hó 24. 
napján d. e. 9 órakor a szegedi alsó szivattyú
telepen fognak megtartatni. A vizsgálati kér
vények kellően felszerelve a m. kir. kér. 
iparfelügyelőséghez (Tisza Lajos-kőrut 61.) 
beküldendők.

Vérbosszú. A múlt héten Plavsits György 
26 éves legeny leszúrta Szvircsevits J. 56 
éves földmi vest bosszúból, mert az apját 17 
évvel ezelőtt egy korcsmái verekedés alkal
mából megölte. Plavsits azután önként jelent
kezett az ügyészségnél, beismervén tettét. A 
gyilkos legényt letartóztatták.

Csalás. Az utóbbi időben egyre-másra tör
téntek feljelentések csalások miatt. A csend- 
őrség a napokban letartóztatott 3 cigányt, a 
kik a büntettek valószínű tettesei. A múlt 
napokban ugyanis Sziibereken egy tekintélyes 
gazdát 3 cigány azzal az ürüggyel csalt ki a 
község határába, hogy ott neki 4000 korona 
jó pénzért 50,000 korona hamis pénzt fog 
adni. A gazda lépre ment. Kivitte összes meg
takarított pénzét, amelyet a 3 cigánynak át
adott. Ezért azok egy vászonzacskót adtak 
és azután elszaladtak. A gazda fölbontván a 
zacskót, abban pénz helyett értéktelen papír

darabokat talált. Elkeseredésében feljelentette 
az esetet a csendőrségnek, mely a tetteseket 
rövidesen kinyomozta. Kettejükben már bün
tetett előéletű alakokra ismert, kiknek lelkét 
még más büntetendő cselekmény is terheli.

M adarasi csendélet. Nem múlik el vörös- 
betűs ünnep, hogy Madarason ne működne 
a bicska. Hát ha még kettős ünnepről van 
szó! Bódi István, Mrekva János és Lajdi 
János madarasi legények gyümölcsoltó Bol
dogasszony napján Szőllősy Péter korcsmá
jában, kellő mennyiségű szesz elfogyasztása 
után, az ugyancsak ott tartózkodó Eberhardt 
Pál és Eberhardt Jánosnak nekiestek s miu
tán borosüvegekkel s botokkal alaposan el- 
laták, őket a korcsmából kikergettók. Ezután 
pedig harcias hangulatukban a korcsmának 
a berendezését akarták összetörni. Súlyos 
testi sértés és idegen vagyon rongálás miatt 
tett ellenük feljelentést a csendőrség.

Milyen idő lesz?  Meteor Írja: Az ez évi 
abnormális időjárás az idén többször ho -hat 
hirtelen lehűlést, amely igen káros befolyást 
gyakorolhat a különben legszebb reményekre 
jogosító terményekre nézve, amennyiben va
lamely keresztező erőhajtás folytán a boly
gók hideg jellegű befolyása eddig többször 
meg lön akadályozva, amely, mint a föltor
lódott víztömeg, később akkor érvényesül, 
amidőn az akadályozó keresztező hatás gyen
gül, vagy megszűnt, amidőn érvényesülése 
által fölötte nagy károkat okoz. Ily érvénye
sülést várunk az idén április hó 22., május 
hó 8. és 12-ike között, de különösen az áp
rilis havi lehet igen veszedelmes, az igen 
előrehaladott vegetáció miatt. Ez a termé
nyekben hideg jellege folytán nagy károkat
okozhat.

C secsem ők g y ö n g e  b e le i igen 
sokszor súlyos, sőt életveszélyes beteg
ségek forrása. Ezt minden gyermekor
vos t udj a  és ezért az anyáknak azt 
szokta ajánlani, hogy a legkisebb gyo
morrontásnál vagy rendetlen székelés 
esetén e g y, esetleg k é t  evőkanálnyi 
termesztés F erenc* József-keserü- 
vizet adjanak a kisdedeknek, Minden 
okos anya, aki ezt a tanácsot követi, 
örömmel fogja tapasztalni, hogy milyen 
szépen gyarapodik és milyen életvidám 
marad mindig kis gyermeke.

S zétm arták  a kutyák. Pénteken délután 
a királyhalmi határban a kishorgosi major 
mellett egy katona hullájára akadtak. A 
hulla mellén lőtt seb tátongott. A testén lévő 
ruha szétmarva, szétcimbálva, foszlányokban 
lógott. A katona arca felismerhetetlen volt. 
A tanyai kutyák teljesen szétmarcangolták. 
Orrát, állkapcsát, száját leharapták. A borzal
mas leletről nyomban értesítették a szabad
kai honvédgyalogezredet, ahonnan szombaton 
délelőtt egy kapitány és egy főhadnagy szállt 

| ki az öngyilkosság színhelyére. Megállapitot-
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Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: 
a perono8zpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

Ü “ Noé-perm etezőpor
-.•htévézés alatt kerül forgalomba A Noé-permetezőpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók és
kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok 
hozzáadása nemcsak fölös leges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasitás minden csomagon 1 
I kg-os csomagnak az ara I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.

K apható: D R E S C H E R  GYULA k ész ítő n é l B A JA ,
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ták, hogy a katona a szabadkai 6-ik honvéd
gyalogezred közvitéze, de minthogy az arca 
felismerhetetlenségig szét van marcangolva, 
irás pedig nem volt nála, a nevél eddig nem 
lehetett megállapítani

rm-\ * ■««•«■ív a *vr- '(WH* w*t*m ..<»* .v;-w. »'•<« r» *«-t *•- 'í'i’Vx .
Saf»ótl8xtírkeB*t6 .

KOD OK KÁROLY.
Ái;1, lú!iíVPta

NÁNAY LAJOS
könyvnyomdája.

Seerkea.stöß$ft t^ioíua szaui-« 101.
í»iftdóhi>atul tolfefou száma: 1 lő.

Fontos minden 
konyhában!

Micsoda ?
dr. O etker sütőpora

Dr. Oetker sütőpora
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

élesztő p é t i ó .

1 csomagocska ára 12 fillér és 
Vs kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz
nálati utasítással együtt:

Drescher Gyula úrnál Baján  
Horánszky Uászló » >
Somo; jai perenc » »
Cserboi György > »

Lutheránus templom melletti

in
mely áll 5 szoba, konyha, éléskamra, 
s pincéből, széles folyosóval, udvar és 
kerttel, padlással má j u s  1 re ki ad ó.

U gyanott

négy hold föld
kukorica vagy dinnyének igen alkalmas

azonnal kiadó. Bővebbet
özv. MILASSINNEnál gr Zichy-tér 6.

Kerékpárosok figyelmébe !
itMmm

Saját ellensége
az a kerékpáros.

aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrészt
vásárol, mielőtt megtekintené

S ch u lh of Gyula
dúsan felszerelt k e r é k p á r  
es kerékpár alkatrész raktárát.

Olcsón, jói és biönyüsen
csakis Schuihofnál vásárolhat.

Schulhof Gyula mechanikus
Budapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) 

elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és 
grammafon javítást kezesség mellett.

Varrógép, grammafon. grammafonlemezből
Ä m e g y e  l e g n a g y o b b  r a k t á r a .

! T e k i n t s e  m e g !
N i n c s e n  v á s á r l á s i  
k ö t e l e z e t t s é g .

Baja th. város adóhivatala.
8210. szám. 

kig. 1910.

UJABBI FELHÍVÁS
az adózó közönséghez.

Ismételve felhivatnak mindazok, kik a 
hadmentességi díjra vonatkozó bejelenté
süket a már közzétett; határidőben be 
nem adták, hogy ezt a vallomásukat 8 
nap alatt annyival is inkább adják he, 
mivel ellenkező esetben hadm dijuk a 
törvényben megbatározott súlyos követ- 
kezmétivek terhe alatt hivatalból fog 
megállapít! at ni

Baja, 1910. április 8
Dr M oder Géza,

tanácsnok.

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, misze
rint. Késmárkon és egyéb ipari városok
ban és gyárakban tett tanulmányutam- 
ról számos új mintával hazaérkeztem és 
igy a nagyérdemű közönség igényeit a 
legfokozottabb mérvben művészi minták
kal kielégíthetem,

Müszövészetem az újonnan épített há
zamban, gróf Szcchényi-ütcában, Barcs
idé telken, Wilimann mérne')k úrral szem 
ben van.

A n é. közönség szives pártfogását
kéri

kitűnő tisztelettel:

Ackermann János
mttszövö.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Jókai  Mór  utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
hiró

utcai lafiás
oérbe kiadó. Az érdeklődök bővebb 
felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 
János ügyvédi irodájában.

% % % ^ % % % % % % % % % % % % ^

„Kötőgép«
teljesen jó karban, Drezdai gyártmányú,
™  igen jutányos áron eladó.  ——

Megtekinthető:
FA R K A S  üvegesnél.

NYÍLT TKlí
Rr.en rovatodban kötőitekért a szerkfH/.tflséc nem vál

iái fe:í*lf)SRcget.
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Napoijta f r i $  ép dup vá la szték  élőv ilágok b an

Értesités!
létesíteni von szerencséin a nagyérdemű | 

közönséget, ho.'.y budapesti és külföldi tanul- 
mány-utamat befejezve özv. Foflt Alajosno 
úrnő üzletevei kapcsolatban sajat nevem
alatt

élövirág
kereskedést és kötészetet

nyitottam,
melyben megfelelő szakismeretem remélni 
engedi, hogy a nagyérdemű közönség legké
nyesebb ízlését is kielégíthessem és a virág- 
kötés terén a mai culturális igényeknek meg
felelő kívánságokat is kielégíthessem.

Elvállalok »menyasszonyi csokrok, élő- 
tcoszorúk, asztalok díszítését és minden e 
szakmába vágó virág-kötéseket.

A n. é. közönség szives pártfogását kérem
alázatos tisztelettel

Fogt Ferencz.
— Telefon sz. 119. —

Gyógy- és asztali-

ásványvizek
állandóan friss minőségben

kaphatók

Zwillinger Arnold
füszerkereskedőnél.

Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

3 * r- A konkurencia is
A

KOBRÁK
3 * r F f

CIPÓT
Bmr

mint világhirüt ismer el.

Kizárólagos gyári-raktár:

LÁZÁR SÁMUEL
látszerésznél.

i

I

Megérkeztek a tavaszi 
CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

Uj zálogintézet Baján
*•** • -

Allaqdó V á la szték  legszebb  é lő v ilá g o k b a n .
» n  u

Szegedi ut 5. számú házban egy

korcsmái
kiadó.

Bővebbet Kuzma József kovácsmesternél.

Gépjavító m űhely  m eg n y itá s!
—t-.t i:,aira

Van
szives

a*m-" raw rrm yr fzzzsxxjxxu •jer. ~-s jux --££ :n> /

szerencsénk a n. é. közönség 
tudomására hozni, hogy a volt 

Szűcs Ödön féle

Van  s z e r e n c s é m  a n. é. k ö z ö n s é g  
b. t u d o m á s á r a  hozni ,  m i s z e r i n t  
he lyben  a G a l a m b - u t c a  3. s z á m ú  
h á z a m b a n  h a t ó s á g i l a g  e n g e d é l y e 
z e t t  kéz i

zálogintézetet
n y i t o t t a m .  El fogadok z á l o g i n t é z e 
t e m b e n  m i n d e n n e m ű  a r a n y  és 
e z ü s t  t á r g y a k a t ,  é k s z e r e k e t ,  t ö l t 
és r u h a n e m ü e k e t ,  t o v á b b á  i p a r o 
sok és k e r e s k e d ő k  n y e r s ,  i l l e tve  
k é s z  á r u c i k k e i t ,  v é g ü l  h á z t a r t á s i  
t á r g y a k a t  e l z á l o g o s i t á s r a  és be
r a k t á r o z á s r a ,  é r t é k p a p í r o k a t  és 
m i n d a z t ,  a m i r e  z á l og kö l c sö n  a d 
h a t ó  — a t ö r v é n y  s z a b t a  f e l t é t e l e k  
mel l e t t .

Előzékeny eljárásomról biztosítom az ér
deklődőket.

Kráhi Károly
fa- és szénkereskedő 

Galamb-utca 3.

J ó k a i  Mór  utca 14. számú házban 
1 szoba, konyha, éléskamra, fáskamra 
és külön padlással biró

udvari lakás
május 1 éré, esetleg azonnal kiadó. Az 
érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek 
Dr. Nyiraty János ügyvédi irodájában

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

Van szerencsém a t. közön
ség b. tudomására hozni, hogy 
számos vevőm óhajára a ki

KI
világhírű

KJ

megvettük és an a modern technika 
minden eszközével tels/a reive ismét 
üzembe helyezzük, úgy, hogy minden
nemű gőzcséplőgépet, m otorokat, 
m alom m unkákat és egyéb gazda
sági gépjavító munkákat elvállalunk, 

jutányosán és pontosan eszközlünk.
Raktáron tartunk mindennemű m ű

sza k i c ik k e t u. m.: gépszij, gépolaj, 
vízmentes ponyva, olajozók stb. kitűnő 

minőségben es előnyös árban.

•* •

a városi bérházban, a Vitzthum-féle 
üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítást nyújt 
IFJ WAGNFR ANTAL könyvkereskedő

KJ
KJ

HOBBIK
gyártmányú cipőket is besze
reztem és azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala
mint gyermekek részére, min
denféle kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáron
tartom. Tisztelettel

M ittler I.
cipőárűháza

Szt-lstván-tér, városháza épület.

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

KJ

(XT

h

Teljes tisztelettel

A cél és  Salam on
mezőgazdasági gépkereskedés

es gépjavító műhely.

Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
fóldtku 10| tol Ó5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

* . 4r.*  _______________________________ __
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